月 24 日 格信守承诺，未发现

违反上述承诺的情

况。

全国社会保障基金

理事会禁售义务

根据《境内证券市场转持部分国有股充实

全国社会保障基金实施办法》，公司首次

公开发行股票并在创业板上市后，崂山风

投持有公司的333万股已转持予全国社会

保障基金理事会，全国社会保障基金理事

会承继青岛市崂山区科技风险投资有限

公司的禁售期义务，即自成为青岛特锐德

电气股份有限公司股东之日（2009 年 6

月 24 日）起三十六个月内，不转让或者

委托他人管理直接或间接持有的该公司

公开发行股票前已发行的股份，也不由该

公司回购直接或间接持有的该公司公开

发行股票前已发行的股份。

2009 年 07

月 24 日
36 个月

截至目前，承诺人严

格信守承诺，未发现

违反上述承诺的情

况。

其他对公司中小

股东所作承诺

青岛德锐投资有限

公司

将所持特锐德股份的限售期自愿延长至

2012 年 12 月 31 日，在此期间，不转让

所持有的特锐德股份，也不由特锐德回购

所持有的股份。

2012 年 09

月 26 日

至 2012

年 12 月

31 日

承诺人严格信守承

诺，未发现违反上述

承诺的情况。

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划

不适用。

是否就导致的同

业竞争和关联交

易问题作出承诺

否

承诺的解决期限 不适用。

解决方式 不适用。

承诺的履行情况 报告期内，相关承诺人信守承诺，不存在违背承诺的情况。

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 山东汇德会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

青岛特锐德电气股份有限公司 2012 年度报告全文

30

境内会计师事务所注册会计师姓名 王伦刚、刘增明

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

六、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

青岛特锐德电气股份有限公司 2012 年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 139,233,744 69.48% -98,276,254 -98,276,254 40,957,490 20.44%

2、国有法人持股 4,995,000 2.49% -4,995,000 -4,995,000 0%

3、其他内资持股 102,255,000 51.03%
-102,255,00

0
-102,255,000 0%

其中：境内法人持股 102,255,000 51.03%
-102,255,00

0
-102,255,000 0%

4、外资持股 31,983,744 15.96% 8,928,746 8,928,746 40,912,490 20.42%

  境外自然人持股 31,983,744 15.96% 8,928,746 8,928,746 40,912,490 20.42%

5、高管股份 0 0% 45,000 45,000 45,000 0.02%

二、无限售条件股份 61,166,256 30.52% 98,276,254 98,276,254 159,442,510 79.56%

1、人民币普通股 61,166,256 30.52% 98,276,254 98,276,254 159,442,510 79.56%

三、股份总数 200,400,000 100% 0 0 200,400,000 100%

股份变动的原因

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

说明：1、股本结构表中的无限售流通股中含有统计日收市后由限售股解限而来的股份，限售股定义

参见中国证监会信息披露内容与格式准则第5号。2、本公司原董事Helmut Rebstock所持股份的股份性质

同时为“高管股份”和“境外自然人持股”，本表格将其计入“境外自然人持股”。

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

青岛德锐投资有限公司* 99,750,000 99,750,000 0 首发承诺 2012-10-30

青岛特锐德电气股份有限公司 2012 年度报告全文

32

Helmut Bruno Rebstock 31,983,744 8,928,746 40,912,490 高管股份 2013-2-7

全国社会保障基金理事会

转持三户
4,995,000 4,995,000 0 首发承诺 2012-6-24

天津华夏瑞特地产投资管

理有限公司
2,505,000 2,505,000 0 首发承诺 2012-6-24